## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

Sermo LVIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

## Hermo LVIII

sibleuat **D**ath. vlti. Uobiscum sum vsq; ad summatione seculi. **S**exto renouat memoriam diuine caritatis. i. **L**oz. vi. **H**oc facite in meā cōmemoratione. **S**eptimo mūdat a venialib; et p̄seruat a mortalib; et omnes virtutes auger. vt dicit **D**amasce. et **I**nnoce. Et quibus oīb; istud colligam? q; volens digne accedere ad hoc sacrum debz xp̄m imitari tanq; exemplar pfectū in tribz pcedētib; virtutib;. **P**rio vt sit caritati erga deū et proximū. **H**co ut sit humilis in reputatione ad seipm. **T**ertio ut sit benignus et misericors erga egenuz q; tria cū habuerit recte accederet. et p sequens cosequebat q; sacramentū eucharisticū in p̄nti gratiā et in futuro gloriā. **N**uā nobis tc.

In die sancto Pascē.  
Hermo LVIII.

**R**ex **R**erexit non est  
sic. **D**omi vlti. In cetera mirabilia diuine sapie opa quib; vniuersa in hoc mundo regit et gubernat. illud qdāmodo nō minus mirabile videtur q; nunq; gaudiū pcedit tristiciā. sed semp tristiciā pcedit gaudiū. Juxta illud **Z**ho-  
bie. iii. Post tristiciā et lacrimas gaudiū in fundis. Et est hec lex diuina nō solū sapie sed etiā iusticie contra legē mundane iniqtatatis et nequicie posita. Nam iuxta legez seculisemp verecundiam pcedit gratia et ho-  
nor. sicut grandinem pcedit coruscatio. vt dicit **A**cc. xxvii. Ut p̄rouer. viii. Extre-  
ma gaudiū huani occupat lucus. **E**contra-  
vero est de lege diuina fm quā gaudiū seq-  
tur tristiciā et risus dolorē. **H**oc apparet ho-  
die in dño nro salvatore q; p eo q; nudius-  
terius graui fuit tristitia angustia. **J**ux-  
ta illud. Tristis est anima mea vsq; ad mor-  
tem **D**ath. xxvi. **A**nci resurgēs a mortu-  
is gaudio vniuerse creature est circūdat?. Omnes enī qui tūc secū tristabant et cōpati-  
ebant. nunc imēso gaudio gauisi sunt. In  
passione siquidem christi tristabantur tri-  
plices creature. scz pure corporales sicut ter-  
ra q; tremuit et sol obscurat fuit. **H**ecudo  
pure spūales sicut angelī de qbus dī **I**sa.  
xxviii. Angelī pacis amare srebāt. **T**ertio  
cōposite creature vt hoīes. videlicet apli et  
mulieres. Iste gōmes creature reflumpse-  
runt gaudiū cū xp̄o resurgēt. **M**ā terra p̄  
gaudio tremuit et q̄euīt. vt dī in **P**s. Sol-

apparuit clarior q; vnḡ antea fuerat. vt dī  
cit Aug. in finone hodierno. **S**ed oīgeli  
gauisi sunt gaudio magno de tira reden-  
ptione. et magis de sua reparatiōe. et mane  
de dñi sui resurreccione. **U**n Jobel. iii. de  
eis. In die illa stillabūt montes dulce-  
dine. et colles fluent lacre et melle. **H**ores  
angelī maiores. colles minores qui hodie  
dulciter letari sunt. **T**ertio gamisi sit apli  
vīlo dñi **Joh.** xx. **G**auisi sunt milieries. q; p  
cipue mater xp̄i q; plene fuit amaritudine.  
**G**auisa ē magdalena. q; recuperavit dilectū  
a morte ad vitā. **G**anise sunt zale pie mul-  
ieres sequentes xp̄m. q; p eum nō fuerūt  
solare. **G**auisi sunt infup et sc̄i p̄es in lim-  
bo. et b. ppter tria. q; de loco infimo eripi  
sunt ad locū supiōtē. **H**co q; de caligine  
renebriaz elevari erāt ad clara visionē.  
**T**ertio q; de p̄sortiū et vicinitate demonū  
translati sunt ad p̄sortiū angeloz. **N**on solū  
autē p̄dictis creaturis. sed enī nob̄ patiō-  
bus magnū debet esse hodie gaudiū. q; p̄to  
tribz. **P**rimo et parte nři capiū. xp̄i q; p̄bo  
die post dep̄sitionē elevarūt est et exaltarūt  
Enī gaudiū est nobis de eo q; amicū surge  
de ifſirmitate ad vitā mortale. qntomagis  
surgit dī more ad vitā p̄periu. **N**ec solū sur-  
rexit ad vitā qualēcung. sed vitā bono-  
bile. vitā delectabilē. vitā excelleſimā. q;  
vt dī **Phil.** ii. **E**cclauit illuz et donauit  
nomē qdī est sup̄ omne nome. **S**ed oīgudi-  
um nob̄ debet esse et parte aduerſari nři.  
**H**enī gaudiū est de triūpho i bello po-  
quē enī timerunt futura seditio. qntomagis  
gaudiū esse dī de triūpho imicū falter p-  
strati. q; sic cecidit vt nā adiūt vr refūgit  
et qdī plus. non solū hostis p̄strat. est sed  
etiā tota p̄da ei q; quā tulerat. vniuersa an-  
ima ei ablata sur. vt dī **L**u. vi. **T**ertio gau-  
diū nobis dī esse ex parte nři p̄pū subie-  
cti. quia hodie spes nobis eternae immor-  
tatis p̄missa est. ex eo vīz. quia sicut q̄os  
resurrexit ita et nos resurgentem. **J**uxta  
lud. i. **P**e. i. **B**enedictus deus et pater nři  
am regenerauit nos in spem viuam q; re-  
surrectione iesu christi. **O**mnibus ignis  
creaturs. omnibus stanbus. ordinibus  
officiis et dignitatibus christi resurreccio  
gaudium esse debet. quia omnibus relati  
rexit ad veritatem. **H**inc est q; angelos all  
loquens sanctas mulieres que tuncerant

# In die sancto pasce

tristes de morte xp̄i ad noue alacritatis leticiā eas amans dicit de tpo resurgentē. Surrexit nō est hic. q̄ vba legunt in euangelio hodierno. In q̄bis tria tanguntur. Primo nāq̄ describit dñice resurrectiōis p̄ angelū annūciatio. cū dī. Surrexit. Se cūdō addit⁹ vera eiusdē annūciatiois p̄ba-  
rio. cū dī. nō est hic. Tertio ex vtroq̄ colligunt xp̄i resurgentē p̄ditio. q̄ surrexit nō ē h.